報道関係各位                                        2020 年 12 月 18 日

インドにおける、スピーカユニットの製造販売が回復

～新型コロナウィルスと共存しながら成長軌道へ～

オンキヨーホームエンターテイメントの子会社であるオンキヨーサウンド株式会社は、インド合弁先であるミンダ社と設

立したスピーカユニット製造販売会社である、Minda Onkyo India Private Limited（デリー近郊ハリヤナ州、以

下、MOI）において、新型コロナウィルスによるロックダウン後、順調に稼働率を回復させ成長軌道へ移行しておりま

すので、お知らせします。

インドでは、世界で最も厳しいと言われる新型コロナウィルス感染症拡大の影

響による完全ロックダウンが、3 月下旬から 5 月下旬まで実施されました。

この影響で、MOI はロックダウン同期間中完全に稼働が停止しましたが、5 月

下旬から順次生産及び販売活動を再開しておりました。※

今秋には、自動車販売においてインド最大規模の日系メーカ様向けスピーカ

ユニットが数量ベースでコロナ前比 150%を超える受注を頂いていることが功を

奏しており、10 月時点では新型コロナウィルスによるロックダウン前と比較し金額

ベースで 135%の生産販売を達成しました（下図参照）。

MOI 拠点

MOI

MOI が生産販売を行う

車載スピーカユニット

他にも、インドからの輸出に加えやインド国内の大手自動車メーカ様向けスピーカユニットの受注も順調に拡大して

おり、生産が受注に追い付かない状況が発生するなど、生産も成長軌道へ推移し始めました。

MOI では、今後も新型コロナウィルスとの共存に向けた新たな生産方式への挑戦を行いながら、継続的なビジネス

の拡大を図ってまいります。

【関連リリース】

※ インド工場における、スピーカユニット製造及び販売活動再開のお知らせ

～新型コロナウィルスと共存しながら稼働率回復へ～ （2020 年 8 月 13 日付）

https://onkyo.com/news/images/20200813_PR_MOI.pdf

以上

https://onkyo.com/news/images/20200813_PR_MOI.pdf